Yüzyıllarda

Roma İmparatorluğu hâkimiyetinde girmiş, daha sonra Bizans ve Sırp

egemenliği altında kalmıştır. Şehrin Osmanlı hâkimiyetine geçişi ilk olarak I.

Kosova savaşından sonra I. Murad dönemine rastlamaktadır. Fetret

döneminde elden çıkan şehir, Osmanlı Devleti tarafından kesin fethi Hicrî

859 (Hicrî 1455) yılında II. Mehmed zamanında yapılmıştır (Hoca Sadettin

Efendi 1979: 12). Vulçıtrın’ın fethinden sonra buraya çok sayıda Osmanlı

askeri ve memuru gelmiş ve bu dönemde Vulçıtrın Kosova’nın en büyük

kasabası haline dönüşmüştür (Vırmıça 1999: 37).

Vulçıtrın’ın kesin olarak alınmasından sonra, Osmanlı fetih politikasının bir

gereği, bölgede yeni bir idari birim oluşturularak, bölgenin tahriri

yapılmıştır. Fetihten sonra ilk tahrir, Hicrî 859 (Miladî 1455) yılında

gerçekleştirilmiştir. “Defter-i Vilayet-i Vılk” adı altında, BOA TTD, 02M

numaralı deftere kaydedilmiştir. Vulçıtrın, bu dönemde Vilayet-i Vılk adı

altında Rumeli Eyaleti’ne bağlanmıştır (Bilge 2000: 57). Vilayet bu tarihte

Tırgovişte, Klopotnik, Morova, Priştine ve Vulçıtrın nahiyelerinden

meydana gelmekteydi ( BOA TT.D 02M: 130) Bu mufassal tahrir defterinin

daha sonraki defterlerden farkı, timar tasarruf edenlerin, harbe giderken

mükellef oldukları teçhizat ve asker sayılarını da belirtmiş olmasıdır.

Vulçıtrın’a ait ikinci defter ise, Osmanlı Arşivi’nde, Hicrî 882 (Milâdî 1477)

tarihli BOA, TT.D 1048 numaralı mufassal tahrir defteridir. Bir sonraki

tahrir defteri, Osmanlı Arşivi’nde Maliyeden Müdevver Defterler içerisinde

yer alan “BOA, MAD.D 16” numara ile kayıtlı olan icmal defterdir. Bu

defter yukarıda bahsedilen BOA, TT.D 1048 numaralı defterin icmalidir. Bu

dönemde Osmanlı Arşivi’nde bulunan “BOA, TT.D, 1081/1” numaralı defter

de mevcuttur. Ancak BOA, MAD.D 16 defterin bir sureti olduğu için bu

defter değerlendirilemedi.

Vulçıtrın’a ait bir diğer defter Osmanlı Arşivi’nde Maliyeden Müdevver

Defterler içerisinde yer alan, BOA, MAD.D 97 numaralı Hicrî 890 (Milâdî

1485) yılına aittir. XV. yüzyıla ait son defter ise Hicrî 892 (Miladî 1486)

yılında tutulmuş olan BOA, TT 22 numaralı icmal defterdir.

Vulçıtrın’ın XV. Yüzyılda İdari Yapısı

Osmanlıların Rumeli’ye geçmesi ve bu bölgede fetihlerin artması ile birlikte

sancakların üzerinde bir kontrole ihtiyaç duyulmuş (Şahin

2006: 98) ve